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زبان مردم را بشناسیم
حتی  یا  تلویزیونی  برنامه  هنری،  اثر  یک  هرقدر 
یک موضع گیری سیاسی به متن اصیل زندگی مردم 
نزدیک تر باشد، آنان را بیشتر به خود جلب می کند. 
مردم دوست دارند خودشان را در آیینه آن اثر ببینند؛ 
دغدغه هایشان را بشنوند و حس کنند که کسی واقعاً 
صدایشان را شنیده است. نمونه روشن آن »سریال 
که  شد  پخش  زمانی  در  که  است  قاضی«  آقای 
مخاطبان نگاه انتقادی و بی علاقه ای به صدا و سیما 
موضوعاتی  به  پرداختن  دلیل  به  بااین حال،  دارند؛ 
که مردم روزانه با آنها روبه رو هستند و نشان دادن 
کاراکتری نزدیک به واقعیت، مورد توجه قرار گرفته و 

در شبکه های اجتماعی هم بازدید بالایی دارد. 
همین اصل در عرصه اجتماع و سیاست نیز صدق 
می کند. اگر مسئولان، نمایندگان یا هر گروهی که 
با مردم سر و کار دارد، بکوشد واقعیت های زندگی 
و احساسات مردم را لمس کند و بی واسطه با آنان 
سخن بگوید، شکاف ها کمتر شده و امکان همدلی 
بیشتر فراهم می آید. مردم زمانی به سیاستمداران و 
مسئولان اعتماد می کنند که نقطه نظرات، مشکلات و 
امیدهایشان را در گفتار و کردار آن مسئولان ببینند. و 
این امر زمانی محقق می شود که گفتمان غیر ملموس 
شنیدنش  نه تنها  که  بدهد  زبانی  به  را  خود  جای 
آن، دغدغه های  در دل  بلکه  آشناست،  مردم  برای 

روزمره شان جای دارد.
در تکمیل آنچه پیش تر گفته شد، می توان به نظریه 
»کنش ارتباطی« یورگن هابرماس در علوم اجتماعی 
اشاره کرد. هابرماس بر اهمیت فضای گفت وگوی آزاد 
و عقلانی تأکید دارد؛ فضایی که در آن افراد می توانند 
ایده ها و دغدغه های واقعی خود را بی پرده بیان کنند.

ژوبین صفاری سرمقاله

عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: تحریم ها و FATF دو 
موضوع کاملا جدا از هم است. به عبارت دیگر حل موضوع 
FATF لزوما منجر به حل تحریم ها نمی شود ولی عدم حل 
مشکل می تواند حتی پس از حل تحریم ها هم بر اقتصاد ایران 
سایه بیندازد و هزینه های مبادلات اقتصادی با دنیای خارج را 
برای ایران حدود پانزده الی بیست درصد افزایش دهد؛ لذا ما 
باید حداقل برای کاهش هزینه مبادله هم که شده به این دو 
کنوانسیون بپیوندیم. به نظر من این دو کنوانسیون به مراتب 
آسان تر از کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی )مریدا( است 

که در سال ۱۳۸۵ به آن پیوستیم.
بحث FATF در سال های اخیر به یکی از موضوعات مهم 
در سیاست و اقتصاد ایران تبدیل شده است. پیوستن به این 
نهاد و عضویت در کنوانسیون های پالرمو و CFT از مباحث 
پرتکرار در سخنان مسئولان بوده که اخیرا نیز از زبان رئیس  
دولت چهاردهم زیاد شنیده شده است. برخی از کارشناسان 
به طور مکرر بر این موضوع تأکید دارند که یکی از راه حل های 
 ،FATF رفع موانع و مشکلات موجود در کشور، پیوستن به

به ویژه دو کنوانسیون پالرمو و CFT است. 
مشروح این گفت وگو به شرح ذیل است:

 اساسا FATF چیست و چرا باید به توصیه های این نهاد 
اهمیت دهیم؟

 FATF یک مجموعه مشابه NGO )سمن( های بین المللی 
است که امروزه به دلیل اهمیت توصیه هایش، تبدیل به یک 
نهاد بین المللی شده است. آنچه که به FATF اهمیت داده 
است استناد حداقل ۳۰ قطعنامه سازمان ملل به گزارش های 
فاتف )FATF( است. همچنین امروزه بسیاری از سازمان های 
بین المللی مثل صندوق بین المللی پول، بانک جهانی، پلیس 
بین المللی )اینترپل(  و ...  از گزارش های مستند این نهاد 
استفاده می کنند. اعضای این نهاد بین المللی سی و نه کشور به 
علاوه شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا هستند. البته 

عضویت روسیه پس از شروع جنگ اوکراین تاکنون به حالت 
تعلیق درآمده است و لذا می توان گفت تعداد اعضای فعال 
آن چهل عضو )سی و هشت کشور و دو سازمان منطقه ای( 
تعریف  گروه  دو  در   FATF فعالیت  اصلی  محور  هستند. 
می شود؛ اول معرفی کشورهای آسیب.پذیر در برابر پولشویی و 
مبارزه با تروریسم که به لیست خاکستری معروف است و دوم 
تهیه لیست کشورهای پرخطر در رابطه با پولشویی و مبارزه با 

تروریسم که در ایران اشتباها آن را لیست سیاه می خوانند.
به طور کلی باید عرض کنم وقتی کشوری در لیست خاکستری 
و یا سیاه قرار می گیرد، اکثر کشورهای دنیا همچنین نظام بانکی 
و تجاری این کشورها خود را ملزم می دانند که با آن کشور اگر 
وارد معامله شدند، تدابیر خاص احتیاطی را اعمال کنند. به 
عبارت دیگر کشورها با کشوری که در لیست خاکستری و یا 
سیاه قرار دارد، یا به صورت احتیاطی وارد معامله نمی شوند و یا 
اگر وارد معامله شدند در این صورت امتیازهای خاصی را طلب 
می کنند که در مجموع هزینه مبادلات بین المللی برای کشوری 
فاتف  افزایش می دهد. شیوه کار  را  قرار دارد  که در لیست 
برای کشوری که در لیست خاکستری یا سیاه قرار می گیرد، 
این است که توصیه هایی به کشور مورد نظر انجام می دهد 
که مهم ترین آن تصویب قوانین داخلی مناسب برای مبارزه با 
مواد مخدر، مفاسد اقتصادی، جرایم سازمان یافته و تامین مالی 
تروریسم است. بعد از تصویب این قوانین، فاتف کارکرد این 

قوانین را هم بررسی می کند.
 نقش مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با فاتف 

چیست؟
 به طور کلی وقتی قوانین جدیدی در مجلس به تصویب 
می رسد، این مصوبه برای رسیدگی و تایید نهایی به شورای 
نگهبان می تواند مصوبات  فرستاده می شود. شورای  نگهبان 
مجلس را به دلیل مخالفت با شرع و یا قانون اساسی رد کند. 
وقتی دو بار مجلس مصوبه ای داد و توسط شورای نگهبان رد 

می شود، در این صورت اختلاف میان مجلس و شورای نگهبان 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع می شود و مجمع 
شورای  نظر  به  نسبت  را  نهایی  مصوبه  می تواند  تشخیص 
نگهبان و یا مجلس تفسیر کند. از طرف دیگر وقتی مصوبات 
مجلس مخالف سیاست های کلی نظام باشد، در این صورت 
مجمع تشخیص می تواند با آن مصوبه مجلس مخالفت کند و 
به اصطلاح مجددا مصوبه را به مجلس ارجاع دهد. در ارتباط 
با بحث فاتف، آن قسمت از مصوبه مجلس که مربوط به 
عضویت ایران در کنوانسیون های مبارزه با تامین مالی تروریسم 
و کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته بود به دلیل مغایرت 
با شرع به مجمع تشخیص ارجاع شد ولی مجمع در ارتباط 
با اینکه نظر مجلس درست است یا نظر شورای نگهبان به 
جمع بندی دقیق نرسید. البته طبق آیین نامه ها وقتی مجمع 
تشخیص تا یکسال به تصمیم نرسد رای و نظر شورای محترم 

نگهبان محکمّ می شود.
مقام معظم رهبری یک بار به خاطر درخواست رییس جمهور 
وقت مجددا این موضوع را به مجمع تشخیص ارجاع دادند ولی 
مجمع تشخیص هم به مصوبه ای در این رابطه دست نیافت و 
لذا هنوز عضویت ایران در کنوانسیون های جرایم سازمان یافته 
به تصویب نرسیده   )CFT( تامین مالی تروریسم  )پالرمو( و 
است و به همین دلیل هم FATF ایران را از لیست خاکستری 

به لیست سیاه )پرخطر( انتقال داد.
مفاسد  با  مبارزه  کنوانسیون  در  ایران  عضویت  چرا   
به  به مراتب شرایط سخت تری نسبت  اقتصادی)مریدا( که 
کنوانسیون های مورد بحث دارد عملی شده ولی در مورد این 

دو کنوانسیون به بن بست رسیده ایم؟
 پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی 
)مریدا( هم با تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده که 
در سال ۱۳۸۵ اتفاق افتاد و در آن موقع هم بین مجلس وقت و 
شورای نگهبان اختلاف نظر بود. در مورد دو کنوانسیون پالرمو 

و تأمین مالی تروریسم متاسفانه مجمع تشخیص به نظرات 
دقیقی نرسید ولی اثرش این بود که نظر شورای محترم نگهبان 

محکمّ شده است.
 آیا بحث عضویت ایران در دو کنوانسیون جرایم سازمان 
با  تروریسم مجددا  مالی  تامین  و کنوانسیون  )پالرمو(  یافته 
دستور مقام معظم رهبری به تشخیص مصلحت نظام رسیده 

است؟
طرف  از  شده  نقل  اخبار  طریق  از  را  موضوع  این  من 
رییس جمهور محترم و همچنین وزیر اقتصاد شنیدم ولی هنوز 
اینکه مجددا در دستور  و  این موضوع  برای  اطلاعیه رسمی 

مجمع تشخیص قرار بگیرد، ندیدم.
 هزینه های حل مشکلات FATF با ایران چقدر است؟ آیا 
همچنان مسائل رفع تحریم ها را از طرف کشورهای تحریم کننده، 

پس از حل مشکلات متصور هستید؟
 تحریم ها و FATF دو موضوع کاملا جدا از هم است. 
به حل  منجر  لزوما   FATF موضوع  دیگر حل  عبارت  به 
حتی   می تواند  مشکل  حل  عدم  ولی  نمی شود  تحریم ها 
پس از حل تحریم ها هم بر اقتصاد ایران سایه بیندازد و 
هزینه های مبادلات اقتصادی با دنیای خارج را برای ایران 
حدود پانزده الی بیست درصد افزایش دهد؛ لذا ما باید 
حداقل برای کاهش هزینه مبادله هم که شده به این دو 
به  کنوانسیون  دو  این  من  نظر  به  بپیوندیم.  کنوانسیون 
اقتصادی  مفاسد  با  مبارزه  کنوانسیون  از  آسان تر  مراتب 
)مریدا( است که در سال ۱۳۸۵ به آن پیوستیم. قوه قضاییه 
)سازمان بازرسی( نماینده جمهوری اسلامی ایران در این 
کنوانسیون است و می توان تجربه ۲۰ سال عضویت ایران 
در این کنوانسیون را از قوه قضاییه اخذ نمود. همچنین آنچه 
 FATF که مشاهده می شود، این است که آثار تحریم ها و
در حوزه های بانکی و تجاری مشابه هم هستند و آثار آن ها 

تبدیل به حالت فزاینده می شود.

وزیر اسبق اقتصاد مطرح کرد

پیوستن به دو کنوانسیون پالرمو وCFT  برای کاهش هزینه ها

ماجرای دست ندادن جولانی تبدیل به سوژه رسانه های جهان شد
تحقیر در شام

خبر

پزشکیان در بازدید از وزارت کشور:
رویکرد دولت چهاردهم اعطای اختیارات لازم به 

استانداران است

با وزیر و معاونان و مدیران ارشد وزارت کشور،  رئیس جمهور در نشستی 
تمهید مقدمات  اقدامات وزارت کشور در زمینه  و مهمترین  آخرین وضعیت 
برگزاری انتخابات پیش رو، مسایل و آسیب های اجتماعی و اقدامات عمرانی را 

بررسی کردند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز دوشنبه به وزارت کشور رفت و 
در نشستی با وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت کشور، گزارش های وزیر کشور، 
معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، معاونین عمرانی و اجتماعی 
وزارت کشور و استانداران سیستان و بلوچستان و تهران از مهمترین اقدامات و 

برنامه های در دست اقدام را دریافت کرد.
در این نشست معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات، گزارشی از 
تمهید مقدمات برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا و انتخابات میان دوره ای 
مجلسین شورای اسلامی و خبرگان رهبری ارائه کرد و رئیس جمهور پس از استماع 
این گزارش بر ضرورت هماهنگی و هم افزایی مسئولان ستاد انتخابات با مجلس 
شورای اسلامی برای برگزاری مطلوب و مشارکتی این رویدادهای انتخاباتی به ویژه 

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تأکید کرد.
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی نیز در این نشست گزارشی از 
پیگیری های انجام شده در زمینه تحویل سریع تر واگن های مترو خریداری شده 
ارائه کرد و دکتر پزشکیان در تماسی با وزیر امور خارجه، خواستار کمک این 

وزارتخانه در تسریع دریافت محموله های این قرارداد شد.
در ادامه معاون اجتماعی وزیر کشور نیز به ارائه گزارشی از نقشه راه رسیدگی 
به مسائل اجتماعی و گام های برداشته شده برای ساماندهی اقدامات و ایجاد 
هماهنگی میان دستگاه های دخیل در حوزه آسیب های اجتماعی ذیل شورای 
اجتماعی کشور پرداخت که رئیس جمهور در این رابطه گفت: برای آنکه عملکرد 
دستگاه های متولی آسیب های اجتماعی به بالاترین سطح اثربخشی برسد، باید 
ابتدا نظرات آنها درباره مسایل حوزه مسئولیت شان را جمع آوری کنید و پس از 
کارشناسی از سوی کارشناسان و صاحب نظران در نشست هایی با مسئولان این 
دستگاه ها این نظرات را جمع بندی و در نهایت برای تصویب به جلسه شورای 

اجتماعی کشور ارائه کنید.
رئیس جمهور افزود: وقتی دستگاه ها ببینند که پیشنهادات خود آنها پس از طی 

مراحل کارشناسی تصویب شده، انگیزه بیشتری برای اجرای آن خواهند داشت.
در بخش دیگری از این نشست استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به 
اقدامات انجام شده در رابطه با سفر رئیس جمهور به این استان، گزارشی نیز 
از اقدامات و برنامه های مدیریت و ساماندهی توزیع سهمیه سوخت مرزنشینان 

ارائه کرد.
استاندار تهران نیز با اشاره به تنوع بالای جمعیتی، این استان را دارای جایگاهی 
موثر در ایجاد و تسری بخش عمده ای از مشکلات اجتماعی توصیف و خواستار 

توجه ویژه به این مسئله در برنامه ریزی ها شد.
پزشکیان در این نشست با بیان اینکه رویکرد دولت چهاردهم اعطای اختیارات 
لازم به استانداران برای مدیریت موثر مسائل حوزه تحت مسئولیت شان است، 
تصریح کرد: البته همچنان تا حد امکان از نمایندگان عالی دولت در استان ها در 

مسیر خدمت به مردم و رفع مشکلات حمایت خواهیم کرد.
رئیس جمهور در این نشست همچنین بر اهمیت تعامل و هم افزایی بین بخشی 
در پیشبرد بهینه امور تأکید کرد و از وزیر کشور و استانداران خواست که روحیه 

همکاری را بیش از پیش تقویت کنند.

روزنامه بیلد آلمان در واکنش به سفر وزیر خارجه این کشور به دمشق و رفتار 
رهبر تحریر الشام با او تیتر" رسوایی دست ندادن" را برگزیده است.

به گزارش عصرایران، روزنامه بیلد آلمان در واکنش به سفر وزیر خارجه این کشور 
به دمشق و رفتار احمد الشرع با او تیتر" رسوایی دست ندادن" را برگزیده است.

دست ندادن سرکرده گروه "تحریرالشام" با وزیر خارجه زن آلمان، در جریان 
سفر مشترک وزرای خارجه آلمان و فرانسه به دمشق، سبب بحث های جنجالی در 
مطبوعات و رسانه های غربی به ویژه آلمانی شده و برخی رسانه های آلمانی وزیر 

خارجه خود را بابت این اتفاق مورد شماتت قرار دادند.
 وبگاه "پولیتیکو" با انتشار گزارشی در این باره نوشته: رهبر بالفعل سوریه دست 
به سوی وزیر امور خارجه فرانسه دراز کرد، اما نه به سوی خانم بربوک وزیر خارجه 

آلمان؛ در حالی که حقوق زنان در دولت آتی سوریه محور این سفر بود.
پولیتیکو نوشت: او )وزیر خارجه آلمان( به سوریه رفته بود تا از حقوق زنان و اقلیت 

ها دفاع کند، اما سهم او از این سفر دست ندادن رهبر بالفعل سوریه با او شد.
“آنالنا بربوک"، وزیر امور خارجه آلمان گفت که امتناع رهبر سوریه از دست دادن 

در جریان دیدار این هفته از دمشق قابل پیش بینی بود.
اما بر خلاف ادعای وزیر خارجه آلمان، در ویدیوی منتشره از دیدار آنها - که در 
فضای مجازی منتشر شده - نشان می دهد که بربوک ظاهرا شروع به دراز کردن 
دست خود می کند، اما بعد از دست ندادن الشرع او دستش را عقب می کشد و 

سپس الشرع برمی گردد و دو وزیر را به پیش می برد.
با این حال، این حادثه باعث ایجاد یک بحث آنلاین شدید در مورد شیوه نامه 
های سیاسی و دیپلماتیک و همچنین برچسب "رسوایی دست دادن" توسط روزنامه 
آلمانی "بیلد" شد، زیرا شریک مسافرتی خانم بربوک، یعنی آقای "ژان نوئل بارو" 
وزیر امور خارجه فرانسه، ظاهرا به دلیل اینکه مرد بود،  با رهبر بالفعل سوریه دست 
داد. بربوک عصر جمعه به تلویزیون گفت: "هنگامی که به اینجا سفر کردم، برایم 
واضح بود که بدیهی است که هیچ دست دادن معمولی وجود نخواهد داشت. اما 
همچنین واضح بود که نه تنها من، بلکه وزیر خارجه فرانسه نیز با این دیدگاه موافق 

نبودیم. و بر این اساس، وزیر خارجه فرانسه دست خود را دراز نکرد.”
بربوک و بارو اولین وزرای اتحادیه اروپا هستند که از زمان سرنگونی حکومت  بشار 
اسد در پی حمله شورشیان اسلامگرا برای تصرف دمشق در اوایل دسامبر، به سوریه 
سفر کرده اند. وقتی این دو مقام اروپایی به دمشق رسیدند، "احمد حسین الشرع"، 
رهبر بالفعل کشور )سرکرده گروه تحریر الشام( از آنها استقبال کرد و دستش را دراز 
کرد تا دست بارو را بفشارد، اما با خانم بربوک دست نداد. الشرع که با نام "ابومحمد 
الجولانی" نیز شناخته می شود، رئیس گروه تروریستی "حیات تحریر الشام" یا 
HTS است. این گروه که یکی از وابستگان سابق القاعده بود، توسط ایالات متحده و 

بریتانیا در فهرست سازمان های تروریستی قرار گرفته است.
با توجه به تاریخچه این گروه، به قدرت رسیدن HTS نگرانی هایی را در مورد 

حفاظت از حقوق زنان و اقلیت ها در سوریه برانگیخته است، که هدف دیدار این 
هفته دیپلمات های ارشد آلمان و فرانسه از دمشق نیز همین موضوع بود.

وزیر خارجه فرانسه پس از این سفر در بیانیه ای در شبکه "ایکس" گفت که آنها 
"تضمین هایی از مقامات جدید سوریه دریافت کرده اند مبنی بر اینکه مشارکت 

گسترده - به ویژه زنان - در انتقال سیاسی وجود خواهد داشت.”
“رابرت هابک" معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان، در اظهار نظر در مورد سفر 
همکار خود به دمشق، بر نکات مثبت تمرکز کرد و این سفر را "یک سیگنال قوی از 

سیاست خارجی مشترک اروپا" خواند.
هابک تاکید کرد که سوریه اکنون "پس از دهه ها خشونت و بی عدالتی این شانس 

را دارد که مسیر جدیدی را طی کند. این چیزی است که اهمیت دارد.”
همزمان هابک خاطرنشان کرد: "اگر فقط با دولت هایی ملاقات کنیم که به همان 

شیوه ما فکر می کنند، تقریبا تنها می شویم.”
حادثه دست ندادن رهبر بالفعل سوریه با وزیر خارجه آلمان، یادآور جنجال 
موسوم به “Sofagate” است که در آن "اورسولا فون درلاین"، رئیس کمیسیون 

اروپا، در جریان سفر به ترکیه در سال ۲۰۲۱ از صندلی رهبری محروم شد.
این حادثه احساس "آسیب دیدگی"  "فون درلاین" بعدا گفت که در جریان 
و "تنهایی" کرده است؛ او آشکارا اعمال "تبعیض جنسیتی" را مقصر این حادثه 

دانست.

تریبون هاتریبون ها  علیهعلیه  دولتدولت
موافقان دیروز رئیسی در صف منتقدان امروز رئیس جمهور قرار گرفتندموافقان دیروز رئیسی در صف منتقدان امروز رئیس جمهور قرار گرفتند
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مذاکره به جای تنش
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آینده روابط ایران و غرب در دوره جدید چگونه رقم می خورد؟

گروه سیاست خارجی- دولت چهاردهم علیرغم فشارهایی که در داخل وجود دارد مصمم به مذاکره و گفتگو 
با طرف های غربی است. درست است که اصل موضوع ایران با امریکا و از جمله خود ترامپ است اما بسیاری 

تحلیلگران بر این باورند که با همه این شرایط دیپلماسی همچنان حرف نخست را می زند.
وی افزود: ما اهل مذاکره و صحبت هستیم و شما اعضای ستاد روابط اقتصادی خارجی باید این اطمینان را 
به مردم بدهید که با تحریم ها مقابله خواهیم کرد و برنامه های توسعه خود را با شاخص های برنامه هفتم ادامه 

خواهیم داد.«
بنابراین به نظر می رسد راهبرد ایران در این دوره مذاکره برای به نتیجه رسیدن آن است. هرچند ترامپ هم در 

آن سوی دیگر به دنبال امتیاز گرفتن های بی حد و حصر است.
الی گرانمایه کارشناس اندیشکده »شورای روابط خارجی اروپا« معتقد است ایران علاقه مند به شروع مذاکرات 
هسته ای با سه کشور اروپایی است تا اطمینان حاصل کند تروئیکای اروپایی را از کمپین فشار حداکثری بالقوه 

ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری اش جدا می کند.
به گزارش ایرنا، شبکه تلویزیونی الجزیره در برنامه اخیر »اینساید استوری« خود با حضور »حسن احمدیان« 
استاد دانشگاه تهران »الی گرانمایه« از اندیشکده »شورای روابط خارجی اروپا« و »تریتا پراسی« رئیس موسسه 
»کوئینسی« به بررسی مذاکرات آتی هسته ای میان ایران و تروئیکای اروپایی پرداخت. این برنامه در قالب چند 

بخش در گروه سیاست خارجی ایرنا منتشر خواهد شد که در ادامه بخش اول از این گفت و گو آمده است.
چرا مذاکرات در زمان کنونی صورت می گیرد؟ چرا فرانسه، انگلیس، آلمان در این مقطع زمانی حساس می 

خواهند با ایران مذاکره کنند؟
حسن احمدیان: درباره برجام یا تحولات مرتبط با آن اتفاق خاصی رخ نداده است بلکه آنچه اهمیت دارد، 

بازگشت دونالد ترامپ به قدرت و همچنین مکانیسم »اسنپ بک« است که در توافق تعبیه شده بود.

 تحقیر
 در شام

افزایش ۴۰ درصدی 
دستمزد قطعی است؟

 دست اندازهای
آتش بس

ماجرای دست ندادن جولانی تبدیل 
به سوژه رسانه های جهان شد

به بهانه برگزاری اولین جلسه 
شورای عالی کار

مذاکرات بر سر توافق آتش بس 
جامع در غزه است، نه توافق جزئی
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